
別表第１
一般科目　平成３１年度以降入学生に係る教育課程
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1

基 礎 数 学 Ⅰ 4
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4
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1

1
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4
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1

1 ※１

81

64

2 Ⅱ
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1
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2 Ⅱ

2

2

2

2

2

1

1

1
特別

学修

112

実践英語、社会貢献、グローバル研修、特別学修は単位数に含めていない。

日 本 事 情 Ⅱ

Global Awareness 1

社
会

※２

学修単位Ⅰは、1単位＝授業30時間＋自学自習15時間

学修単位Ⅱは、1単位＝授業15時間＋自学自習30時間

3
日 本 語 Ⅰ

2

64 11以上

※１ 外国人留学生に対して開講

6
※２

64 20

修 得 す べ き 単 位 数 75以上
29 20 15 6以上

修 得 可 能 単 位 合 計 84
29 20 15 16

6
※２

20

開 設 単 位 合 計 29 20 15 48 ※２

32 18
※２

48

修 得 可 能 単 位 計 20
16

　単位の認定は別に定める
知 識 ・ 技 能 審 査

開 設 単 位 計 48

他大学等での履修科目
2以内 Ⅱ

社 会 貢 献 1   単位の認定は別に定める

グ ロ ー バ ル 研 修 1   単位の認定は別に定める

実 践 英 語 1

1 1

韓 国 語 1 1

中 国 語 1 1

4年で
2単位以上修得
4年及び5年で
5単位以上修得

Practical EnglishⅡ 1

Academic English

1 1

必修（4,5年同一言
語を選択）／

並列開講

並列開講
Discussion English 2

ス ペ イ ン 語

2

人 間 と 世 界 Ⅳ 2

外
　
国
　
語

Practical EnglishⅠ 2

2

ド イ ツ 語

1 1

フ ラ ン ス 語

現 代 の 社 会 Ⅲ 2

　並列開講

現 代 の 社 会 Ⅳ 2

人 間 と 世 界 Ⅲ

歴 史 と 文 化 Ⅱ 2

　並列開講
現 代 の 社 会 Ⅱ 2

歴 史 と 文 化 Ⅰ

2人 間 と 世 界 Ⅱ

人 間 と 世 界 Ⅰ 2

　並列開講,前期又は後期で1科目2単位
経 営 概 論 2

経 済 概 論 2

　4年又は5年で1単位

1 　4年の後期又は5年の前期で1単位

Japanology 1

体 育 実 技 Ⅱ 2

選
　
択
　
科
　
目

国 語 表 現 2

知 的 財 産 論

キ ャ リ ア デ ザ イ ン 1

人
文
社
会

現 代 の 社 会 Ⅰ 2

2

修 得 単 位 計 29 20 15

開 設 単 位 計 29 20 15

芸 術 　日本事情Ⅳの受講要件に該当しない学生に対して開講

Oral Communication 1 1 1

1
日 本 事 情 Ⅳ

英 語 Ⅲ 3

英 語 Ⅱ 4

英 語 Ⅰ 4

体 育 実 技 Ⅰ 2 2 2

保 健 　日本事情Ⅲの受講要件に該当しない学生に対して開講
1

日 本 事 情 Ⅲ

Global Life Science 1

自
然
科
学

数
　
学

化 学 2 2

物 理 2 2

3 4

2 1

3

4

国際情勢の受講要件に該当しない学生に対して開講

国 際 情 勢

世 界 史
2

日本事情Ⅴの受講要件に該当しない学生に対して開講

日 本 事 情 Ⅴ

日本事情Ⅰの受講要件に該当しない学生に対して開講

現 代 社 会 日本事情Ⅱの受講要件に該当しない学生に対して開講

日 本 事 情 Ⅰ

地 理

日 本 史
2

2

日本語Ⅱの受講要件に該当しない学生に対して開講

日 本 語 Ⅱ
日本語Ⅲの受講要件に該当しない学生に対して開講

日 本 語 Ⅲ

国 語 Ⅲ
2

学修
単位

備　　　考
１年 ２年 ３年 ４年 ５年

必
　
修
　
科
　
目

国 語 Ⅰ

区
分

授　業　科　目 単位数
学　年　別　配　当　単　位　数

日本語Ⅰの受講要件に該当しない学生に対して開講

国 語 Ⅱ
2



別表第１
一般科目　平成３０年度以降入学生に係る教育課程
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2 ※１

2

2 ※１

2

2

2

2 ※１

2

2 ※１

1

基 礎 数 学 Ⅰ 4

基 礎 数 学 Ⅱ 3

代 数 ・ 幾 何 3

解 析 学 7

4

4

1

1

6

4

4

3

3

1

72

64

2 Ⅱ

2

1

1

1

2 Ⅱ

2 Ⅱ

2 Ⅱ

2 Ⅱ

2 Ⅱ

2 Ⅱ

2 Ⅱ

2 Ⅱ

2 Ⅱ

2 Ⅱ

2 Ⅱ

2 Ⅱ

2 Ⅱ

1 Ⅱ

2 Ⅱ

2 Ⅱ

2

2

2

2

2

1

1

1
特別

学修

112

実践英語、社会貢献、グローバル研修、特別学修は単位数に含めていない。

※２

2
日 本 事 情 Ⅴ

※２

32 18
※２

48

　単位の認定は別に定める
知 識 ・ 技 能 審 査

開 設 単 位 計 48

他大学等での履修科目

※２

学修単位Ⅰは、1単位＝授業30時間＋自学自習15時間

学修単位Ⅱは、1単位＝授業15時間＋自学自習30時間

2
日本語Ⅱの受講要件に該当しない学生に対して開講

日 本 語 Ⅱ

64 11以上

※１ 外国人留学生に対して開講

6
※２

64 20

修 得 す べ き 単 位 数 75以上
29 20 15 6以上

修 得 可 能 単 位 合 計 84
29 20 15 16

6

20

開 設 単 位 合 計 29 20 15 48

修 得 可 能 単 位 計 20
16

2以内 Ⅱ

社 会 貢 献 1   単位の認定は別に定める

グ ロ ー バ ル 研 修 1   単位の認定は別に定める

実 践 英 語 1

1 1

韓 国 語 1 1

中 国 語 1 1

4年で
2単位以上修得
4年及び5年で
5単位以上修得

Practical EnglishⅡ 1

Academic English

1 1
必修（4,5年同
一言語を選
択）／
並列開講

並列開講
Discussion English 2

ス ペ イ ン 語

2

人 間 と 世 界 Ⅳ 2

外
　
国
　
語

Practical EnglishⅠ 2

2

ド イ ツ 語

1 1

フ ラ ン ス 語

現 代 の 社 会 Ⅲ 2

　並列開講

現 代 の 社 会 Ⅳ 2

人 間 と 世 界 Ⅲ

歴 史 と 文 化 Ⅱ 2

　並列開講
現 代 の 社 会 Ⅱ 2

歴 史 と 文 化 Ⅰ

2人 間 と 世 界 Ⅱ

人 間 と 世 界 Ⅰ 2

　並列開講,前期又は後期で1科目2単位
経 営 概 論 2

経 済 概 論 2

　4年又は5年で1単位

1 　4年の後期又は5年の前期で1単位

Japanology 1

体 育 実 技 Ⅱ 2

選
　
択
　
科
　
目

国 語 表 現 2

知 的 財 産 論

キ ャ リ ア デ ザ イ ン 1

人
文
社
会

現 代 の 社 会 Ⅰ 2

2

修 得 単 位 計 29 20 15

開 設 単 位 計 29 20 15

芸 術 1

Oral Communication 1 1 1

英 語 Ⅲ 3

英 語 Ⅱ 4

英 語 Ⅰ 4

体 育 実 技 Ⅰ 2 2 2

保 健 1

Global Life Science 1

自
然
科
学

数
　
学

化 学 2 2

物 理 2 2

3 4

2 1

3

4

日本事情Ⅴの受講要件に該当しない学生に対して開講

世 界 史
2

国際情勢の受講要件に該当しない学生に対して開講

国 際 情 勢

現 代 社 会 2

地 理 2

日 本 史

区
分

授　業　科　目 単位数
学　年　別　配　当　単　位　数 学修

単位
備　　　考

１年 ２年

2
日本語Ⅲの受講要件に該当しない学生に対して開講

日 本 語 Ⅲ

必
　
修
　
科
　
目

国 語 Ⅰ 3

国 語 Ⅲ

Global Awareness 1

社
会

３年 ４年

国 語 Ⅱ

５年



別表第１
一般科目　平成２９年度以降入学生に係る教育課程

3

2

2

2 ※１

2

2

2

2

2 ※１

1

基 礎 数 学 Ⅰ 4

基 礎 数 学 Ⅱ 3

代 数 ・ 幾 何 3

解 析 学 7

4

4

1

1

6

4

4

3

3

1

68

64

2 Ⅱ

2

1

1

1

2 Ⅱ

2 Ⅱ

2 Ⅱ

2 Ⅱ

2 Ⅱ

2 Ⅱ

2 Ⅱ

2 Ⅱ

2 Ⅱ

2 Ⅱ

2 Ⅱ

2 Ⅱ

2 Ⅱ

1 Ⅱ

2 Ⅱ

2 Ⅱ

2

2

2

2

2

1

1

1
特別

学修

112 ※２

実践英語、社会貢献、グローバル研修、特別学修は単位数に含めていない。

2

５年

グ ロ ー バ ル 研 修 1

  単位の認定は別に定める

2

２年 ３年 ４年

現 代 社 会 2

区
分

授　業　科　目 単位数
学　年　別　配　当　単　位　数 学修

単位
備　　　考

１年

必
　
修
　
科
　
目

国 語 Ⅰ 3

国 語 Ⅲ

地 理 2

国 語 Ⅱ

Global Awareness 1

世 界 史 　国際情勢の受講要件に該当しない

日 本 史

3

4

物 理 2 2

3 4

2 1

保 健 1

Global Life Science 1

自
然
科
学

数
　
学

化 学 2 2

英 語 Ⅰ 4

体 育 実 技 Ⅰ 2 2 2

英 語 Ⅲ 3

英 語 Ⅱ 4

芸 術 1

Oral Communication 1 1 1

修 得 単 位 計 29 20 15

開 設 単 位 計 29 20 15

選
　
択
　
科
　
目

国 語 表 現 2

知 的 財 産 論

キ ャ リ ア デ ザ イ ン 1

人
文
社
会

現 代 の 社 会 Ⅰ 2

2

体 育 実 技 Ⅱ 2

　4年又は5年で1単位

1 　4年の後期又は5年の前期で1単位

Japanology 1

　並列開講,前期又は後期で1科目2
単位経 営 概 論 2

経 済 概 論 2

　並列開講
現 代 の 社 会 Ⅱ 2

歴 史 と 文 化 Ⅰ

2人 間 と 世 界 Ⅱ

人 間 と 世 界 Ⅰ 2

現 代 の 社 会 Ⅲ 2

　並列開講

現 代 の 社 会 Ⅳ 2

人 間 と 世 界 Ⅲ

歴 史 と 文 化 Ⅱ 2

2

人 間 と 世 界 Ⅳ 2

4年で
2単位以上修得
4年及び5年で
5単位以上修得

Practical EnglishⅡ 1

Academic English

Practical EnglishⅠ 2

ド イ ツ 語
必修（4,5
年同一言語
を選択）／
並列開講

並列開講
Discussion English 2

フ ラ ン ス 語 1 1

1 1

中 国 語

実 践 英 語 1

韓 国 語 1 1

外
　
国
　
語

1 1

ス ペ イ ン 語 1 1

2

社 会 貢 献 1

  単位の認定は別に定める

他大学等での履修科目
2以内 Ⅱ 　単位の認定は別に定める

知 識 ・ 技 能 審 査

開 設 単 位 計 ※ 48
32 18

48
※２

修 得 可 能 単 位 計 ※ 20
16 6

20
※２

29 20 15 6以上

※２

学修単位Ⅰは、1単位＝授業30時間＋自学自習15時間

開 設 単 位 合 計 ※ 29 20 15 48

修 得 可 能 単 位 合 計 ※ 84
29 20 15 16 6

64

学修単位Ⅱは、1単位＝授業15時間＋自学自習30時間

※１

※２

外国人留学生に対して開講

2
　日本語Ⅲの受講要件に該当しない

日 本 語 Ⅲ

2
国 際 情 勢

社
会

64 11以上

20

修 得 す べ き 単 位 数 75以上



別表第１
一般科目　平成２６年度以降入学生に係る教育課程

１年 ２年 ３年 ４年 ５年

7 3 2 2

2 2

3 1 2

2 2

2 2

基 礎 数 学 Ⅰ 4 4

基 礎 数 学 Ⅱ 2 2

代 数 ・ 幾 何 3 2 1

解 析 学 8 4 4

4 2 2

4 2 2

1 1

1 1

6 2 2 2

12 4 4 4

2 1 1

1 1

64 26 23 15

64 26 23 15

2 2 Ⅱ

2 2

1

1

2 2 Ⅱ

2 2 Ⅱ

2 2 Ⅱ

2 2 Ⅱ

2 2 Ⅱ

2 2 Ⅱ

2 2 Ⅱ

2 2 Ⅱ

2 2 Ⅱ

2 2 Ⅱ

2 2 Ⅱ

2 2 Ⅱ

1 1 Ⅱ

1 1 Ⅱ

1 1 Ⅱ

2 2 Ⅱ

2 2 Ⅱ

2 2 Ⅱ

2 2 Ⅱ

2 2 Ⅱ

2 2 Ⅱ

2 2 Ⅱ

2 2 Ⅱ

2 2 Ⅱ

1 1

1

1
特別 Ⅱ
学修

28 25

14

115 26 23 15

26 23 15 14

26 23 15 6以上

※実践英語、社会貢献、グローバル研修、特別学修は単位数に含めていない。

学修単位Ⅱは、1単位＝授業15時間＋自学自習30時間　

区
分

授　業　科　目 単位数
学　年　別　配　当　単　位　数 学修

単位
備　　　考

必
　
修
　
科
　
目

国 語

人
文
社
会

地 理

現 代 社 会

日 本 史

化 学

生 命 環 境 基 礎

保 健

世 界 史

自
然
科
学

数
　
学

物 理

芸 術

開 設 単 位 計

修 得 単 位 計

体 育 実 技 Ⅰ

英 語

英 会 話

選
　
択
　
科
　
目

国 語 表 現

体 育 実 技 Ⅱ

知 的 財 産 論 1 4年の後期又は5年の前期で1単位

キ ャ リ ア デ ザ イ ン 1 4年又は5年で1単位

経 済 概 論
並列開講,前期又は後期で1科目2単位

経 営 概 論

人
文
社
会

現 代 の 社 会 Ⅰ

並列開講
現 代 の 社 会 Ⅱ

歴 史 と 文 化 Ⅰ

人 間 と 世 界 Ⅰ

4年で2単位以上修得
4年及び5年で5単位以
上修得

英 語 Ｂ

英 語 Ｃ

人 間 と 世 界 Ⅱ

現 代 の 社 会 Ⅲ

並列開講

現 代 の 社 会 Ⅳ

人 間 と 世 界 Ⅲ

人 間 と 世 界 Ⅳ

歴 史 と 文 化 Ⅱ

フ ラ ン ス 語

ス ペ イ ン 語

総 合 英 語 Ⅰ

総 合 英 語 Ⅱ

総 合 英 語 Ⅲ

並
列
開
講

実 践 英 語

社 会 貢 献

外
　
国
　
語

英 語 Ａ

1 単位の認定は別に定める

グ ロ ー バ ル 研 修 1 単位の認定は別に定める

上 級 英 語

並
列
開
講

ド イ ツ 語

中 国 語

韓 国 語

他大学等での履修科目
2以内 単位の認定は別に定める

知 識 ・ 技 能 審 査

修 得 可 能 単 位 計 ※ 19
19

開 設 単 位 計 ※ 51
51

修 得 す べ き 単 位 数 75以上
64 11以上

学修単位Ⅰは、1単位＝授業30時間＋自学自習15時間

開 設 単 位 合 計 ※ 51

修 得 可 能 単 位 合 計 ※ 83
64 19
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